
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VIÊNG LÁN 

 

Số: 138/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Viêng Lán, ngày 13 tháng 10 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Hủy bỏ giá trị pháp lý của giấy chứng nhận  

quyền sử dụng đất bản sao được chứng thực 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VIÊNG LÁN 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính Quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về 

cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và 

chứng thực hợp đồng giao dịch; 

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-

CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao 

từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng giao dịch; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp – hộ tịch xã tại báo cáo đề xuất số 

01/BC-TP ngày 13/10/2023 về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất bản sao được chứng thực. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Hủy bỏ giá trị pháp lý của giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bản 

sao được chứng thực, cụ thể: 

 Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bản sao được chứng thực từ bản chính 

mang tên hộ ông Lò Văn Sóng, được ông Nguyễn Tuấn Anh, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã Viêng Lán thực hiện chứng thực số 614, quyển số 01, ngày 18/9/2023. 

 Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bản sao được chứng thực không 

đúng quy định của pháp luật về chứng thực (công chức Tư pháp – hộ tịch khi tiếp 

nhận hồ sơ không đối chiếu với bản chính). 

Điều 2. Gửi Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sơn La đăng tải Quyết định 

hủy bỏ giá trị pháp lý đối với giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bản sao được 

chứng thực trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Sơn La để các tổ chức, cá nhân liên 

quan được biết. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

Văn phòng HĐND - UBND, công chức Tư pháp – hộ tịch, các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Phòng Tư pháp huyện (b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Anh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-14T11:10:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-14T11:12:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




